i^f
Комитет

по делам архивов Нижегородской области

П Р И К А З
11.01.2021 № _______ 1

г. Нижний Новгород

г О возобновлении обслуживания пользователей п
читальных залов государственных казенных

учреждений Нижегородской области,
подведомственных комитету по делам архивов

Нижегородской области, в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта
2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями на
31 декабря 2020 г.), методическими рекомендациями МР 3.1/2.1.0199-20
«Рекомендации по организации работы читальных залов государственных и
муниципальных архивов Российской Федерации в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19», утвержденными Федеральной службой по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 8 июля 2020 г.,
приказом Федерального архивного агентства от 10 июля 2020 г. № 83 «Об
организации работы читальных залов федеральных архивов в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19», а также с учетом
складывающейся санитарно-эпидемиологической ситуации в Нижегородской
области
п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам государственных казенных учреждений Нижегородской
области, подведомственных комитету по делам архивов Нижегородской области,
(далее - учреждения) возобновить обслуживание пользователей читальных залов
в ограниченном режиме с 18 января 2021 г. при отсутствии соответствующих
ограничений, установленных Губернатором Нижегородской области.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Б.М. Пудалов